
 
 

 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E CULTURA 

RUA 05, ESQUINA COM RUA 13 – JARDIM CABRAL – ITABERAÍ – GO | CEP: 76.630-000 - E-MAIL:  MEIOAMBIENTEITABERAI@GMAIL.COM 

Credenciamento nº 01/2023 

CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL E 

ARTÍSTICA/CULTURAL DE RENOME LOCAL 

Processo Administrativo nº: 14044/2023 

 

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA 

 

A Agência Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura de Itaberaí, Estado de Goiás, 

por intermédio de seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

Considerando o resultado do Procedimento Administrativo em tela, que tem por objeto o 

CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL E 

ARTÍSTICA/CULTURAL DE RENOME LOCAL;  

Considerando a classificação dos artistas credenciados, classificados através critério de 

estilo musical declarado na FICHA TÉCNICA INTEGRAL (Anexo V do Edital), assim disposto:  

CATEGORIA I - CANTOR SOLO, DUPLAS, TRIOS E BANDAS.  

ROCK / POP ROCK MPB ELETRÔNICA 
HIP-HOP / 

RAP 

FORRÓ / XOTE E 

SIMILARES 

SERTANEJO/ 

ARROCHA/ 

PISEIRO E AFINS 

• GARAGE 54 

• CAROLINE 

BERGAMINI  

• ROCK RIVER 

• BANDA RESIST 

- - - - 

• MAÍSA SILVA 

• FÁBIO FERRAZ 

• SAMARA 

MAGALHÃES 

• FERNANDA EVELYN 

CATEGORIA II - EQUIPE DE TEATRO E DANÇAS ARTISTICAS/CULTURAIS  

TEATRO DANÇAS ARTÍSTICAS / CULTURAIS 

- - - 

 

Em consideração ao evento constante do CALENDÁRIO CULTURAL MUNICIPAL, 

denominado “FESTA SÃO BENEDITO”, cujo estilo musical para apresentações referentes à CATEGORIA 

mailto:meioambienteitaberai@gmail.com


 
 

 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E CULTURA 

RUA 05, ESQUINA COM RUA 13 – JARDIM CABRAL – ITABERAÍ – GO | CEP: 76.630-000 - E-MAIL:  MEIOAMBIENTEITABERAI@GMAIL.COM 

I - CANTOR SOLO, DUPLAS, TRIOS E BANDAS fica definido como SERTANEJO, sendo o evento 

assim agendado: 

DIA: 31/05 e 01/06/2024 

LOCAL: Igreja São Benedito, Povoado de São Benedito 

HORÁRIO: 22:00 

 

Em consideração ao evento local, denominado “ENCONTRO DE CARROS 

ANTIGOS”, cujo estilo musical para apresentações referentes à CATEGORIA I - CANTOR SOLO, 

DUPLAS, TRIOS E BANDAS fica definido como ROCK / POP ROCK, sendo o evento assim agendado: 

DIA: 09/06/2024 

LOCAL: Espaço Municipal de Eventos Dorival José da Silva 

HORÁRIO: 20:00 

 

Considerando o cumprimento do disposto no item 7.4 do Edital de Credenciamento, 

resolve: 

CONVOCAR os credenciados dos estilos SERTANEJO E ROCK / POP ROCK ainda 

não contratados, para procedimento de sorteio destinado às apresentações no evento em tela, a ser realizado 

em sessão pública auditada pela Controladoria Interna do Município, no local/data/hora a seguir: 

Local: Auditório da Prefeitura Municipal 

Data: 24 de maio de 2024 

Hora: 13:00 

 

Sem mais para o momento 

 

Agência Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura de Itaberaí, 22/05/2024. 

 

 

Frederico Simões Raimundo de Lima 

Presidente da AMATUR 

mailto:meioambienteitaberai@gmail.com

